

PREGÃO ELETRÔNICO - PE.PPSA.015/2024

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DE TI

(Atualizado em: **28/11/2024** – Esclarecimento nº 02, Perguntas e Respostas de 01 até 05)

ESCLARECIMENTO Nº 02

Pergunta nº 01: Relativo à Qualificação Técnica, entendemos que a comprovação dos serviços descritos no item 13.3.2., subitem " i " do Edital, poderão ser apresentados através de atestados/contratos distintos. Está correto o nosso entendimento?

Resposta nº 01: [Sim. Está correto o entendimento.](#)

Pergunta nº 02: Solicitamos a prorrogação por mais 3 (três) dias para o início da Sessão Pública do Pregão Eletrônico PE.PPSA.015/2024.

Resposta nº 02: [A prorrogação da sessão pública não será considerada.](#)

Pergunta nº 03: O orçamento do certame em assunto foi feito com a CPRB em vigor?

Resposta nº 03: [Não.](#)

Pergunta nº 04: Uma vez que não há definição clara sobre a suspensão da CPRB, entendemos que as propostas optantes deverão considerar que a CPRB está em vigor nas suas precificações. Está correto nosso entendimento?

Resposta nº 04: [Ver resposta da pergunta 03 deste esclarecimento.](#)

Pergunta nº 05: Uma vez que haja uma decisão efetiva sobre a suspensão da CPRB, a contratada poderá/deverá entrar com pedido de reequilíbrio contratual. Está correto nosso entendimento?

Resposta nº 05: [Ver resposta da pergunta 03 deste esclarecimento.](#)